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سیاست 4
 مهر-اولی هاینونن معاون و رئیس سابق بازرسان تسلیحاتی و هسته ای آژانس بین المللی انرژی اتمی تصریح کرد: اتحادیه اروپا باید تضمین های معتبر به دولت ایران داده و نشان دهد 
چه چیزی واقعا می تواند انجام دهد و سعی نکند یک تصویر غیر واقعی ایجاد کند. وی در ادامه تأکید کرد: دید اروپا به تجارت در واقع وجود بازار آزاد با حداقل کنترل توسط دولت هاست. 

در چنین محیطی یک دولت و حتی کمیسیون اروپا می تواند یک شرکت را مجبور به ادامه روابط تجاری با شرکای دیگر کند، حتی اگر به نفع شرکت نباشد.

 معاون پیشین آژانس: اروپا 
بایدتضمین معتبر به ایران بدهد  

...ویژه های خراسان
لغو دستور عجیب دولت به آخوندی پس از 

4 سال

ــت  ــال 93 دول ــاه س ــه دی م ــاس مصوب ــر اس ــه ب ــی ک در حال
یازدهم، وزارت راه و شهرســازی موظف شــده بــود از طریق 
ــدم  ــت ع ــای لازم را جه ــی ه ــتری، هماهنگ وزارت دادگس
اجــرای آرای مراجــع قضایــی بــرای صــدور پروانــه در برخی 
اراضــی اطــراف تهــران انجــام دهد، بــا شــکایت یکــی از ذی 
ــه  آن،  ــه دســتگاه قضایــی و رســیدگی تخصصــی ب نفعــان ب
طــی روزهــای اخیــر ایــن دســتور کابینه بــه عبــاس آخوندی 
بــه علــت خــارج بــودن از حــدود اختیــارات هیئــت وزیــران، 

لغــو و بــه مســئولان اجرایــی ابــاغ شــده اســت.

نرم افزارهای قرآنی ایران جزو 10 برند 
برتر جهان می شوند

طبــق اباغیــه جدیــد یــک نهــاد مســئول بــه تعــدادی 
از اعضــای کابینــه، از آن هــا خواســته شــده بــا توجــه بــه 
ضــرورت حمایــت از ســاز و کارهــای تشــویقی در خصــوص 
برنامــه هــای قرآنــی در فضــای مجــازی، بــه حمایــت از 
شــتاب دهنده های کســب و کارهای نویــن در حــوزه قرآن، 
انتخــاب و تجــاری ســازی طــرح هــای قرآنــی موفــق اعــم از 
اپلیکیشــن هــا و بــازی هــا و نیــز تدویــن برنامــه ملــی ارتقــای 
جایــگاه ســایت هــا و نــرم افزارهــای قرآنــی ایرانــی در میــان 

ــد. ــدام کنن ــی اق ــر جهان ــد برت 10 برن

...اخبار
صبحانه ضرغامی و رحیم پور ازغدی با طعم 

جنجال فیضیه 

رئیس اسبق رسانه ملی و عضو شورای عالی انقاب فرهنگی 
از دیدار خود با حسن رحیم پور ازغدی که سخنرانی اخیرش 
حاشیه هایی را به همراه داشت خبر داد. عزت ا... ضرغامی 
که گعده های اخیرش با چهره های خاص سیاسی و فرهنگی 
 مــورد توجه رسانه ها و افکارعمومی قــرار گرفته اســت، در
 گفت و گو با تسنیم گفت: روز گذشته با آقای رحیم پور ازغدی 
هم صبحانه بودیم و درباره جنجال رسانه ای سخنرانی اخیرش 
در فیضیه باهم صحبت کردیم. سخنان او درباره تولید انبوه 
مرجعیت با آن چه در رسانه ها به او نسبت داده شده کاماً 
متفاوت است. او می گفت مرجعیت مقامی نیست که به راحتی 
در اختیار هر عالمی قرار گیرد. وی گفت: ده ها سال مطالعه، 
رنج و تحقیق شبانه روزی و خودسازی فردی می خواهد که 
بااستعداد ذاتی همراه شود تا این توانمندی به فعلیت برسد و 
در یک فرایند طبیعی و علمی مورد تایید و رجوع دیگران قرار 
بگیرد. بین سخنان آقای رحیم پور و فرمایش های مراجع 
بزرگوار اختافی ندیدم. البته راجع به برخی توجهات رسانه ای 
هم گفت  وگو کردیم. امر مهمی که باعث می شود یک سخنرانی 
جامع، عالمانه و دلسوزانه تحت الشعاع ادبیات خاص یک بخش 
کوتاه آن قرار گیرد. ضرغامی تأکید کرد: شخصاً هم معتقدم 
تحول در دروس حوزه هم موضوعی نیست که بزرگان حوزه با 
آن مخالف باشند. چراکه در طول سال های اخیر به ویژه در دوره 
مدیریت جدید حوزه، اقدامات مهمی  انجام شده، می شود و 
باید بشود.  رئیس اسبق رسانه ملی در ادامه تأکید کرد: به دلیل 
ارتباط مستمر و طولانی در زمان مسئولیتم، معتقدم آیت ا... 
مکارم شیرازی از پرچم داران نواندیشی در حوزه هستند و 
استاد رحیم پور ازغدی هم در زمره دین باورترین روشنفکران 

و نخبگان محسوب می شوند.

وزیر اطلاعات خبر داد: 

متلاشی شدن 2 تیم تروریستی در غرب کشور 
وزیر اطاعات تأکید کرد: دو تیم تروریستی با اقدامات ادارات 
کل اطاعات کرمانشاه و کردستان در غرب کشور متاشی 
شد. حجت الاسام سیدمحمود علوی در مصاحبه با صدا و 
سیما گفت: با اقدامات اطاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام 
امام زمان )عج( در ادارات کل اطاعات کرمانشاه و کردستان، 
دو تیم تروریستی وابسته به کشور های متخاصم در غرب 
کشور متاشی شد. وزیر اطاعات گفت: یکی از این تیم ها 
شامل 12 نفر از عوامل و مرتبطان عوامل تروریستی بود که 
همگی آن ها شناسایی و دستگیر شدند. وی گفت: در اقدام 
دیگر، تیم نظامی وارداتــی گروهک تروریستی که با هدف 
اجرای اقدامات خرابکارانه و تروریستی وارد کشور شده بود، 
شناسایی و قبل از هر نوع اقدام خرابکارانه متاشی شد. 
علوی افزود: در درگیری مسلحانه با این تیم تروریستی، دو 
نفر از اعضای آن به هاکت رسیدند و دو نفر دیگر نیز دستگیر 
شدند. وزیر اطاعات گفت: از این تیم تروریستی، چندین 
قبضه اسلحه کاشینکف، نارنجک، وسایل ارتباطی و وجه 
نقد کشف و ضبط شد. برخی از عوامل ترور سرگرد حسن 
ملکی، فرمانده راهنمایی و رانندگی شهرستان روانسر که 
در تاریخ 23 مرداد امسال ترور شد، جزو دستگیرشدگان 

عملیات اخیر هستند.

...چهره ها و گفته ها
عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان 
گفت: شورای نگهبان جای جوان گرایی نیست. 
جوان گرایی معمولا در حوزه های اجرایی لحاظ می 
شود. شما نهادهای مشورتی و نهادهای تخصصی 
را ماحظه کنید، مثل شـــورای قــانــون اساسی 

فرانسه که روســای جمهور فرانسه 
در بازنشستگی به عضویت آن جا 

در می آیند و جایی اســت که 
نیازمند تجربه است. /فارس

علی ربیعی وزیر سابق کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
که چندی قبل توسط مجلس برکنار شد، درباره 
فضای مجلس در روز سوال از رئیس جمهور هشدار 
داد و در توئیتر خــود نــوشــت:در کوچه و خیابان 
می بینم که مردم نگران زندگی می کنند و بیمناک 
التهابات و آینده هستند. رفتار مجلس در مواجهه با 

پدیده کم سابقه سوال از رئیس جمهور 
می تواند این نگرانی را افزایش 
یــا کــاهــش دهـــد. تشنج در روز 

سه شنبه برنده ای ندارد./
تابناک

محمد دهقان عضو کمیسیون حقوقی قضایی 
مجلس تأکید کرد: من وضعیت فساد را نگران کننده 

ــر بــا فــســاد در کشور  ــم و اگ ــی دان م
برخورد نشود خطر آن از آمریکا 
و اســرائــیــل هــم بـــرای کشور 

ــت. /بــاشــگــاه  ــ ــر اس ــدت ب
خبرنگاران

سهیلا جلودار زاده نماینده مــردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی گفت: مطرح کردن سؤال از 
رئیس جمهور بی سیاستی برخی از نمایندگان است 
چراکه وقتی مسئله سؤال از رئیس جمهور مطرح 
می شود در جامعه هم متأسفانه شاهد برخوردهای 
تندی خواهیم بود به طور مثال اتفاقی که در مدرسه 

فیضیه قم رخ داد که دیدیم به 
حیثیت روحانیت معظم شیعه 

ــای علمیه هم  ــوزه ه و بــه ح
حتی تعرض کردند. /ایلنا

کمیسیون  رئیس  پیشه  فلاحت  ا...  حشمت 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان 
این که ما می توانیم بــرای لایحه C.F.T یک حق 
شرط قائل شویم و از آن استفاده لازم را هم بکنیم، 
گفت: این لوایح چهارگانه لایحه نظام است که نه 
مربوط به مجلس است و نه دولت و نه مجمع بلکه 

مربوط به کل نظام است که در 
این بــاره هیچ تعارفی با کسی 

نداریم و حرفمان را می زنیم. 
/خبرآناین

سه  شنبه 6 شهریور 1397 .16 ذی الحجه  1439.شماره 19901

رسولی: اصلاح طلبان دوباره با شورای عالی سیاست گذاری به میدان می آیند 
 متاسفانه گروه های سیاسی  وحتی رئیس جمهور طبق نظر سنجی ها از حیث مقبولیت و اعتماد اجتماعی شرایط مطلوبی ندارند 

انوار – عضوهیئت  مدیره بنیاد امید ایرانیان و بنیاد باران 
اعــام کــرد: در آینده نزدیک دوره جدید شــورای عالی 
سیاست گذاری اصاح طلبان با استفاده از نتایج ارزیابی 
ها و پس از سازمان دهی مجدد کار خود را آغاز خواهد کرد.

سید حسن رسولی که با خراسان گفت و گو می کرد، در 
پاسخ به این که »برخی اصاح طلبان بر تشکیل پارلمان 
ــورای عالی  اصــاحــات و بخشی بر تجدید فعالیت ش
سیاست گذاری اصاح طلبان تاکید دارند به نظر شما 
اصاح طلبان بر کدام یک از این مکانیزم ها اتفاق نظر پیدا 
خواهند کرد؟« گفت: برای انسجام جریان اصاحات در 
مواجهه با رویدادهای سیاسی مختلف از جمله انتخابات 
آینده، این مجموعه فکری باید به تصمیم گیری راهبردی 
منسجم برسد و با توجه به واقعیات صحنه سیاسی کشور 
،کارشناسان، صاحب نظران و فعالان سیاسی اصاح 
طلب ایده های مختلفی مطرح کرده اند که شورای عالی 
سیاست گــذاری یکی از الگوهاست. از آن جا که این 
سازو کار در چند پروژه اخیر اصاح طلبان اثربخشی و 
کارآمدی خود را نشان داده بیشترین اتفاق نظر بر آن 
وجود داشت. وی افــزود: با توجه به اطاعاتی که دارم 
پیش بینی می کنم در آینده نزدیک شورای عالی سیاست 
گذاری با استفاده از نتایج به دست آمده از ارزیابی نقاط 
قوت و ضعف این سازوکار از طرف اکثریت دبیران کل 
احزاب  اصاح طلب و تعدادی از چهره های ملی موثر 
اصاح طلب سازمان دهی مجدد خواهد شد و کار خود 

را آغاز خواهد کرد.

پارلمان اصلاحات از دستور کار خارج نشده است	 
رسولی با بیان این که »ایــده پارلمان اصاحات از قبل 
مطرح بــوده و هم اکنون نیز مطرح اســت« تصریح کرد: 
پارلمان اصاحات به عنوان مرجع  با سازوکاری برگرفته 
از نظام انتخابات سراسری درون جناحی در حوزه نظری 

جریان اصاحات را نمایندگی می کند.
وی در این باره که گفته شده آقایان خاتمی و موسوی لاری 
پس از بررسی ها در جمع بندی هایی به  تشکیل شورای 
عالی سیاست گذاری رسیده اند و ایده پارلمان اصاحات 

از دستور کار خارج شده است گفت:خیر این گونه نیست ، 
براساس اطاعات من بحث ها ، تبادل نظر ها و رایزنی ها 
در سطوح مختلف حزبی و شخصیت های اصاح طلبی از 
جمله آقایان خاتمی و عارف پایان یافته و در آینده نزدیک 
شاهد آثار فعالیت مجدد شورای عالی سیاست گذاری 
خواهیم بود. پیش بینی می کنیم در آینده نزدیک فعالیت 
مجدد این مرجع ،در تداوم مسیری باشد که از سال های 

قبل آغاز کرده است.

ــداوم با یکدیگر 	  ــارف و خاتمی  رایــزنــی م  آقــایــان ع
داشته اند و دارند

وی دربــاره نقش آقای خاتمی و  عارف در شــورای عالی 
سیاست گذاری اصاح طلبان با بیان این که آقایان عارف 
و خاتمی  رایزنی مداوم با یکدیگر داشته اند و دارند ، افزود: 
پیش بینی من  این است که محوریت  و مدیریت شورای 
عالی سیاست گذاری به عهده دکتر عارف خواهد بود و 
البته آقای خاتمی مداخله ای در برنامه هاو پروژه های 
عملیاتی ندارند. ایشان شخصیت مقبول همه نحله های 
فکری و سیاسی اصاح طلبی هستند  و در مواقع لزوم 
از اعتماد و اعتبارشان در حوزه انسجام نظری مجموعه 

اصــاح طلبان کمک گرفته می شــود. وی تاکید کرد: 
شـــورای عالی سیاست گـــذاری اصــاح طلبان سطح 
 مدیریت راهبردی وعملیاتی تعیین مواضع  و راهبردهای 

اصاح طلبان در حوزه سیاست داخلی است.
رسولی در این باره که راجع به نحوه حضور اصاح طلبان 
در انتخابات ســال آیــنــده مجلس اخــتــاف نظر وجــود 
دارد،  گفت: تجربه ام می گوید پیش بینی تحولات سیاست 
داخلی و گمانه زنی درباره رفتار جناح های سیاسی در 
مقطع انتخابات به دلیل پیچیدگی های این حوزه و تعدد 
مولفه ها، کار آسان و دقیقی نیست.از آن جا که تا انتخابات 
مجلس زمان زیادی مانده به همین دلیل نه می توان از 
آرایش سیاسی نیروها تحلیل دقیقی ارائه کرد و نه می توان 

شرایط امروز را بر مبنای آینده بررسی کرد.

ــرای اثــرگــذاری عرصه های 	  ــلاح طلب ب جریان اص
سیاسی ساز و کاری بهتر از مراجعه به صندوق های رای 

ندارد
ــزود: به نظرم جریان  این فعال سیاسی اصــاح طلب اف
اصاحات به عنوان بخشی از پیکره انقاب اسامی برای 
اثرگذاری عرصه های سیاسی، ساز و کاری بهتر از مراجعه 

به صندوق های رای نخواهد داشت. با این مسئله اصلی که 
چقدر بتوانیم در مقطع انتخابات با منطق مجاب کننده، 
رای دهندگان بیشتری را از میان جریان اصاح طلب یا 
بین آرای خاکستری با ساز و کاری خاص جلب کنیم روبه رو 
هستیم.امروز در جدول تقویم  زمانی برنامه اصاح طلبان 
تعیین تکلیف ساختار راهبردها ، روش ها و رویه های موثرتر 

برای نیل به مقاصد مذکور است.
عضوهیئت  مدیره بنیاد امید ایرانیان دراین باره که تحولات 
بین المللی و چالش های داخلی درعرصه اقتصادی اصاح 
طلبان رادرموقعیت خاصی قرار داده است، آیا اصاح 
طلبان برای عبور از گردنه انتخابات برنامه خاصی در پیش 
دارند؟ گفت: در وضعیت موجود سرمایه اجتماعی کشور 
لطمه فراوانی دیده است و نه تنها جریان های سیاسی 
اصاح طلب و اصولگرا که بخشی از شاکله انقاب اسامی 
هستند بلکه نهادهای حاکمیت و شخصیت هایی  مثل 
آقای رئیس جمهور طبق نظر سنجی ها متاسفانه از حیث 
مقبولیت و اعتماد اجتماعی شرایط مطلوبی ندارند این 
کاهش سرمایه متوجه کل ارکان انقاب اسامی است. 
اما این که آیا همین وضعیت خواهد ماند یا خیر باید منتظر 
شرایط آینده باشیم. البته اصرار می کنیم آقای روحانی نه 
خود را اصاح طلب می دانند نه می دانستند نه خواهند 

دانست.

باید ببینیم صحنه انتخابات 1400 چه خواهد بود	 
ایــن چهره برجسته اصــاح طلب  تاکید کــرد: جریان 
اصــاحــات ســال هــای 92 و 96 بــا علم و آگــاهــی و با 
ترجیح منافع ملی بر منافع جریانی از چهره ای با صبغه 
اصولگرای واقع بین  حمایت کرد و طبیعی است افکار 
عمومی رضایت و نارضایتی از مواضع وعملکرد رئیس 
جمهوری را به حساب کار اصاح طلبان می گذارند البته 
باید ببینیم صحنه انتخابات 1400 چه صحنه ای خواهد 
بود، چه افــرادی نامزد خواهند شد و افکار عمومی چه 
وضعیتی دارد و توازن ظرفیت جریان ها چگونه خواهد 
بود . پس نمی توان هم اکنون دربــاره آینده حرف زد و 

پیشگویی کرد.

احمد خاتمی: رئیس جمهور اعلام کرد از حضور در نشست خبرگان، معذور است 
اجاسیه پنجم خبرگان، 13 و 14 شهریور برگزار می شود 

سخنگوی مجلس خبرگان از برگزاری پنجمین اجاس این مجلس در 
روزهای 13 و 14 شهریور خبر داد و با بیان این که از روسای سه قوه دعوت 
کرده ایم تا در این اجاسیه حضور پیدا کنند، گفت: رئیس جمهور اعام 
کرد از حضور در این اجاسیه معذور است اما روسای دو قوه دیگر، قول 
حضور در اجاسیه را داده اند. آیت ا... سیداحمد خاتمی با اشاره به این که 
مشکات معیشتی مردم، موضوع اجاسیه پیش روی خبرگان است، درباره 
حضور دکتر روحانی در این اجاسیه به عنوان سخنران، گفت: نمی دانیم 
 عــذر رئیس جمهور بــرای رد دعــوت خبرگان چیست.  ایــن اظهار نظر 
آیــت ا... خاتمی در حالی اســت که 
 رئیس جمهور همزمان با اجاس 
خبرگان      ،     برای مذاکرات 
بــا پوتین و اردوغــــان در 
موضوع سوریه آماده می 
ــود. ایــن گفت و گو ها  ش
یــک روز بعد از اجــاس 
تبریز  در   ، ــان  ــرگ ــب خ

برگزار می شود.
ــزارش  بــه گـ

فارس، خاتمی با اشاره به این که در خبرگان کسی به دنبال مچ گیری 
نیست، افزود: برخی ها نگویند پرداختن به این مسائل، ربطی به خبرگان 
ندارد، در ماده ۵2 آیین نامه داخلی مجلس خبرگان آمده است که به 
منظور آگاهی مستمر اعضا از تحولات مهم داخلی و جهانی به ویژه در 
حیطه مسائل سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی کشور، کمیسیونی 

به نام کمیسیون سیاسی- اجتماعی تشکیل می شود.

سخنی، سخن حوزه است که یا مراجع تقلید بگویند یا شورای عالی 	 
حوزه موضع بگیرد

حوادث فیضیه قم و تجمع اخیر، یکی از موضوعاتی بود که در نشست 
خبری دیروز از سید احمد خاتمی سوال شد و او در پاسخ تأکید کرد: 
سخنی، سخن حوزه ا ست  که یا مراجع شناخته شده تقلید آن را بگویند 
یا این که شورای  عالی حوزه موضعی بگیرد. وی با بیان این که موضع ما 
درباره نشست فیضیه، همان مواضع مراجع است، افزود: ای کاش آن 
حواشی ایجاد نمی شد. کاش نشست، در همان زمینه اقتصادی برگزار 
می شد و این حواشی پیش نمی آمد. امام جمعه موقت تهران در پاسخ به 
این سوال که موضع شما درباره اظهارات حسن رحیم پور چیست؟ گفت: 
اگر سخنی در نقد و جرح و تعدیل آن سخنان بگویم، باز موج جدیدی ایجاد 
می شود که ضروری نیست. رهبر انقاب به ما یاد داده اند که باید مسائل 
را اصلی و فرعی کنیم. اگرچه در این مورد، سکوت هم نکرده ام و می گویم 

موضع من، همان موضع مراجع است، اما وارد جزئیات نمی شوم.

وزارت کشور: فرایند انتخابات شورای 
مرکزی حزب »اعتماد ملی« پذیرفته نشد 

مدیرکل سیاسی وزارت کشور که دبیری کمیسیون ماده 10 احزاب را بر عهده 
دارد، اعام کرد: فرایند انتخابات شورای مرکزی حزب »اعتماد ملی« در این 
کمیسیون مورد پذیرش قرار نگرفته است. وی با اشاره به فرایند تطبیق احزاب 
موجود با قانون جدید احزاب، گفت: در جلسه اخیر گزارش کنگره حزب اعتماد 
ملی طرح شد و انطباق اساسنامه و مرامنامه این حزب با قانون جدید احزاب مورد 
تصویب و پذیرش قرار گرفت. اشاره بهرام سرمست به انتخابات پرحاشیه ای است 
که به تازگی در حزب اعتماد ملی برگزار و موجب ایجاد انشقاق در این جریان 
سیاسی شده است. به گفته سرمست باید ظرف یک ماه از اباغ نظر کمیسیون 
درباره لزوم برگزاری مجدد انتخابات شورای مرکزی، این انتخابات با حضور 
نمایندگان کمیسیون ماده 10 احزاب یعنی آقایان امیری اصفهانی، کمالی و 

خانم مافی برگزار شود. 
به گزارش مهر، وی با اشاره به شکایت رحمت ا... بیگدلی عضو حزب اعتماد ملی از 
الیاس حضرتی، تصریح کرد: آقای بیگدلی از آقای حضرتی شکایت کرده و دستور 
قضایی با عنوان »قرار موقت درباره عدم فعالیت حضرتی در حزب اعتماد ملی« را 
گرفته است. این دستور قضایی در جلسه اخیر کمیسیون ماده 10 احزاب مورد 

بررسی قرار گرفت و برای شخص حضرتی هم ارسال شد.
ــاره اظهارات روحانی  همچنین به گــزارش فــارس، وی در پاسخ به سوالی درب
مبنی بر ضرورت به مرخصی رفتن احزاب گفت: به عنوان کارشناس می گویم که 
سوءتفاهمی در این مورد ایجاد شده و مخاطب رئیس جمهور، رقبای انتخاباتی و 
کسانی بودند که با سیاه نمایی، چوب لای چرخ دولت می گذارند و یاس و ناامیدی 

را در جامعه ایجاد می کنند.
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